andel av sysselsättningen
är ca 4,8 procent i riket. I
sysselsättningsstatistiken blir
det särskilt tydligt att Stock-
holm är ett storstadslän, då
bara 0,2 procent är sysselsat-
ta i jordbruket jämfört med
1,4 procent i riket.
 En liknande relation ser
vi i skogsbruket där länet en-
bart sysselsätter 0,1 procent
jämfört med 0,9 procent i ri-
ket. Enbart livsmedelsindu-
strin snuddar vid att kunna
stoltsera med lika stor andel
anställda som rikssnittet;
0,8 procent jämfört med 1,2
procent.

7LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND DET GRÖNA NÄRINGSLIVET STOCKHOLMS LÄN6 LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND DET GRÖNA NÄRINGSLIVET STOCKHOLMS LÄN

2Bonitet. Ett mått på skogsmarkens
bördighet, eller markens naturliga
virkesproducerande förmåga, mäts
som tillväxt i skogskubikmeter (m3sk)
per hektar och år.
3Skogsstyrelsen. 4Senast tillgänglig statistik från SCB.

OUTSOURCING. Statistiken
som visar att sysselsättningen
i jordbruket har minskat kraftigt
ger en delvis falsk bild.

KVINNOR OCH SKOG. Av Stockholms läns
25 000 skogsägare är 44 procent kvinnor.

62%

Merparten av
Stockholms
läns skogar

ägs av
familjeföretag:

Tabell 3. SKOGSMARKEN
   Källa: Skogsstyrelsen

STOCKHOLM HELA
LANDET

Skogsmark 2013, hektar 284 000 22 382 000

   Familjeskogsbruk efter areal, % 62 52

   Storskogsbruk efter areal, % 38 48

Antal skogsägare 2012 24 898 329 541

Antal skogsbruksenheter 2012 4 494 229 802

Tabell 4. DET GRÖNA NÄRINGSLIVETS ANDEL AV BRP
   Källa: SCB

STOCK-
HOLM

HELA
LANDET

Jordbr inkl vattenbr/fiske 2013, mkr 475 12 681

Skogsbruket 2013, mkr 906 33 549

Livsmedelsföretag 2013, mkr 8 272 41 352

Skogsindustri 2013, mkr 2 550 48 710

Det gröna näringslivet 2013, mkr 12 203 136 292

Det gröna näringslivet 2013, % 1,0 3,6

STOCKHOLM HELA
LANDET

Jordbruket 2 800 0,2% 64 300 1,4%

Fiske och vattenbruk 0 0,0% 1 300 0,0%

Skogsbruket 900 0,1% 42 900 0,9%

Livsmedelsföretag 9 300 0,8% 55 100 1,2%

Skogsindustri 2 700 0,2% 59 800 1,3%

Det gröna näringslivet 15 700 1,3% 223 400 4,8%

Tabell 5. HUVUDSAKLIG SYSSELSÄTTNING 2013
   Källa: SCB

9LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND DET GRÖNA NÄRINGSLIVET STOCKHOLMS LÄN8 LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND DET GRÖNA NÄRINGSLIVET STOCKHOLMS LÄN

heter och antalet utveck-
lingsbara verksamheter som
LRFs medlemmar rappor-
terat in till LRFs medlems-
och marknadsregister, får
vi ett mått på intresset hos
företagaren för utveckling
och nyetablering inom verk-
samheten.
 I Stockholms län top-
par Skogsbruk listan, vilket
speglar att skogen är en
viktig resurs som lantbruks-
företagen i länet ser möj-
ligheter att utveckla. Även
Spannmål (både för avsalu och